
 
 
 
 

ГЛАВА 
 

ГОР ОДС КО ГО ПО СЕЛЕ НИЯ ВИД НОЕ  
ЛЕНИН СКО ГО МУНИЦ ИП АЛ ЬНО ГО Р АЙО Н А  

МОС КОВ СКО Й ОБЛ АСТ И  
 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 27.05.2010 № 21 
 
 

Об обеспечении безопасности на водных объектах, расположенных на территории 
городского поселения Видное 

 
 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

№131–ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации», Правилами охраны людей на водных объектах в Московской 

области, утвержденными Постановлением Правительства Московской области №732/21 

от 28.09.2007г., в целях предотвращения гибели людей на водоемах, с учетом имеющегося 

заключения ТО Управления Роспотребнадзора в г. Домодедово, Ленинском районе 

Московской области об отсутствии на территории городского поселения Видное 

водоемов, соответствующих гигиеническим нормативам, пригодных для купания 

населения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отделу территориальной безопасности администрации городского 

поселения Видное (Иванов П.А.): 

1.1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водоемах, расположенных на территории городского поселения Видное (Приложение). 

1.2. Изготовить и разместить на водоемах знаки безопасности на воде «Купаться 

запрещено». 

2. Начальнику отдела по бухгалтерскому учету и отчетности - главному 

бухгалтеру администрации городского поселения Видное (Солдатова Н.П.) произвести 



расходы по изготовлению и размещению знаков безопасности на воде «Купаться 

запрещено» из средств администрации городского поселения Видное, утвержденных в 

бюджете на 2010 год по разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность». 

3. Просить начальника Видновского ГОМ УВД по Ленинскому 

муниципальному району (Алиев П.В.) обеспечить общественный порядок на водоемах. 

4. Направить настоящее постановление в газету «Видновские вести» для 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского поселения Видное               С.Н. Троицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 
к постановлению главы 

городского поселения Видное 
от 27.05.2010 г. № 21 

 
 

 
ПЛАН 

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах, расположенных на 
территории городского поселения Видное 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Дата 
выполнения 

Ответственные 
за выполнение 

1. Рассмотреть на заседании комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
городского поселения Видное вопросы состояния 
безопасности людей на воде и задачи обеспечения 
безопасности людей на водоемах в текущем году. 

май Иванов П.А. 

2. Разработать план мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водоемах, расположенных 
на территории городского поселения Видное. 

май Иванов П.А. 

3. Изготовить и разместить на необорудованных 
водоемах знаки безопасности на воде «Купаться 
запрещено». 

до 30 мая Иванов П.А. 

4. Принять участие в месячнике безопасности людей 
на воде. 

июнь Иванов П.А. 

 
 
 
Начальник отдела территориальной безопасности 
городского поселения Видное                                                                               П.А. Иванов 


